
                                       
Uchwała Nr XVI/120/2008

Rady Gminy i Miasta Raszków
Z dnia 18.03.2008 roku.

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości ich 
wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, 

leśnego, od nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Raszków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami); art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia  1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  
z  2006  roku  Nr  121,  poz.  844  z  późniejszymi  zmianami);  art.  6  ust.  8  ustawy  
z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2002 roku Nr 200, 
poz.  1682 z  późniejszymi  zmianami);  art.  6b ustawy z dnia  15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami) oraz art. 28 
§ 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2005 roku Nr 8, poz. 60 z późniejszymi zmianami) – Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co 
następuje:

§ 1

Zarządza się pobór w drodze inkasa należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości.

§ 2

Do poboru należności pieniężnych pobieranych z tytułu podatków wymienionych w § 1 upoważnia 
się sołtysów na terenie swoich sołectw, a na terenie miasta Przewodniczącego Zarządu Osiedla, 
których określa się w załączniku do uchwały.

§ 3

Termin  rozliczania  inkasentów  z  zainkasowanego  podatku  ustala  się  nie  później  niż  
w  ciągu  dwóch  dni  po  terminie  płatności  podatków  i  opłat  określonym  przepisami  prawa 
podatkowego.

§ 4

Ustala  się wysokość wynagrodzenia  za inkaso należności pieniężnych od kwot zainkasowanych 
przez inkasenta w wysokości 5% (słownie : pięć procent) wpłat.

§ 5

Wynagrodzenie ustalone w § 4 wypłaca się do 10 dnia miesiąca następnego.

§ 6

Traci moc Uchwała Rady Gminy i Miasta Raszków Nr VI/51/03 z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
w sprawie  określenia  inkasentów oraz  wysokości  ich  wynagrodzenia  za  inkaso  podatków oraz 
Uchwała  Nr  XVII/136/04  z  dnia  29  października  2004  roku  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie 
określenia inkasentów oraz wysokości ich wynagrodzenia za inkaso.



§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 8

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do uchwały NrXVI/120/2008 Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 18.03.2008 roku w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów 
oraz wysokości ich wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych 
z tytułu podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Raszków

Stosownie do art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy może zarządzić pobór 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 
i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.
Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. 
z  2006 roku  Nr  136,  poz.  969 z  późniejszymi  zmianami)  Rada  Gminy  może  zarządzić  pobór 
podatku   rolnego  od  osób  fizycznych  w  drodze  inkasa  oraz  określić  inkasentów  i  wysokość 
wynagrodzenia za inkaso.
Stosownie do art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U.  
z 2002 roku Nr 200, poz. 1682 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy, w drodze uchwały, może 
zarządzić pobór podatku  leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 
i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.
Rada  Gminy  i  Miasta  Raszków  postanowiła  skorzystać  z  tych  uprawnień  i  niniejszą  uchwałą 
wprowadzić  wykaz  inkasentów wyznaczonych  do  poboru  wyżej  wymienionych  podatków oraz 
ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/120/2008
Rady Gminy i Miasta Raszków
z dznia 18.03.2008 roku

 

Wykaz inkasentów upoważnionych do poboru należności pieniężnych z tytułu podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych

Lp. Sołectwo/Miasto Imię i Nazwisko
1. Sołectwo Bieganin Henryk Garstkowiak 
2. Sołectwo Bugaj Zygmunt Cegła 
3. Sołectwo Drogosław Alina Grzesiek 
4. Sołectwo Głogowa Ryszard Tisch 
5. Sołectwo Grudzielec Krzysztof Kuczyński
6. Sołectwo Grudzielec Nowy Stanisław Wuttke
7. Sołectwo Janków Zaleśny Teresa Kulas
8. Sołectwo Jaskółki Bogdan Biegański
9. Sołectwo Jelitów Marian Grzesiak
10. Sołectwo Józefów Władysław Wiewiór
11. Sołectwo Koryta Klara Krzywda
12. Sołectwo Korytnica Jarosław Kulas
13. Sołectwo Ligota Witold Uciechowski
14. Sołectwo Moszczanka Władysława Smolińska
15. Sołectwo Niemojewiec Józef Wardęga
16. Sołectwo Pogrzybów Agnieszka Ruda
17. Sołectwo Przybysławice Wiesław Przygoda
18. Sołectwo Radłów Florian Dzięcioł
19. Sołectwo Rąbczyn Henryk Marszałek
20. Sołectwo Skrzebowa Tadeusz Marszał
21. Sołectwo Sulisław Zenon Szatkowski
22. Sołectwo Szczurawice Marian Michalak
23. Sołectwo Walentynów Julia Kaźmierczak
24. Miasto Raszków Jan Kranc


